７自部工業・業第４３号
２０２５年 ８月 １日

部工会会員企業 安全衛生ご担当者 各位

関係会社・協力会社 各位

一般社団法人 日本自動車工業会
  一般社団法人 日本自動車部品工業会
   自動車産業安全衛生大会

企画委員会 委員長  佐 藤   衛

２０２５年 自動車産業安全衛生大会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、本年の自動車産業安全衛生大会を下記のとおり開催いたします。関係会社・協力会社の皆様に

おかれましては、オンライン限定でのご参加となりますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいます

ようご案内申し上げます。

敬 具

記

【安全衛生大会】

１．日 時   ２０２５年９月５日（金） １３：３０～１６：２５

２．形 式   オンライン（Zoomウェビナー）

３．内 容   別紙【プログラム】をご参照下さい。

４．参加費   無料

【参加申込】

下記申し込みフォームよりお申し込み下さい。

・オンライン参加申込み：https://forms.office.com/r/UYVTeAmV88【申込み期限：８/２８(木)】

※大会当日の ZOOMウェビナーの URLは参加者宛に別途送付いたします。

【定員】

   ・オンライン参加者の定員は５００名です。

・定員に到達次第、申し込みを締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。

【問合せ先】

ご案内の送付元の各社にお問合せ下さい。

以 上

https://forms.office.com/r/UYVTeAmV88

２０２５年 自動車産業安全衛生大会

２０２５年９月５日（金） オンライン（Zoomウェビナー）＋会場

品川シーズンテラスカンファレンス アネックス棟３階 ホール

１３：３０～

開  会  大会企画委員会 委員長  佐藤 衛

（ＵＤトラックス㈱ Health & Safety Manager）

１３：３５～１３：５５

研究発表Ⅰ （自工会Ｂグループ）

「『伝える安全』から『伝わる安全』へ ～レッツ・ブラッシュアップ！安全活動～」

発表者： ㈱ＳＵＢＡＲＵ 安全衛生推進室安全企画課 係長  小島 康彰

１３：５５～１４：００ 休憩 （アンケート記入）

１４：００～１４：２０

研究発表Ⅱ （部工会Ｂグループ）

「協働ロボットと人との新しい関わり方 ～ロボット導入によるウェルビーイング～」

 発表者： 市光工業㈱ 人事本部HSE部 担当  川合 公純

１４：２０～１４：２５ 休憩 （アンケート記入）

１４：２５～１４：４５

研究発表Ⅲ （自工会Ａグループ）

「拡大する電気自動車に関連した労働災害・火災の未然防止

                    ～自動車業界の未来に向けた人づくり～ 」

発表者： 三菱自動車工業㈱ 人事戦略部安全健康推進 マネージャー  兒玉 将也

１４：４５～１４：５０ 休憩 （アンケート記入）

１４：５０～１５：１０

研究発表Ⅳ （部工会Ａグループ）

「安全衛生教育の充実への提言」」

 発表者： トヨタ自動車東日本㈱ 安全・健康推進部安全・衛生Ｇ  鳥畑 成紀

１５：１０～１５：２０ 休憩 （アンケート記入）

１５：２０～１６：２０

特別講演  「『STOP ! 転倒災害』 安全も健康も足元から！

～転倒予防に役立つ靴選び＆履き方、歩き方～（仮） 」

講師： ウォーキングトレーナー

健康運動実践指導者 転倒予防指導士  池田 ノリアキ 様

１６：２０～１６：２５

大会宣言  一般社団法人日本自動車工業会 安全衛生分科会 分科会長 小野江 貴則

      （本田技研工業㈱ コーポレート管理本部人事統括部安全健康推進室 室長）

１６：２５ 閉  会

司会進行 ： Astemo㈱ 人事総務部 ダイレクター  押井 直樹

【アンケートご協力のお願い】

 ・休憩時にアンケートを実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。

 ・アンケート回答用URLにつきましては、後日ご案内いたします。